

2018年6月4日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	976	48.3%	950	47.1%	93	4.6%	2,019
鉱業	4,884	47.2%	5,280	51.0%	190	1.8%	10,354
建設業	42,545	59.9%	24,601	34.6%	3,927	5.5%	71,073
食料品	50,992	56.2%	34,575	38.1%	5,131	5.7%	90,698
繊維製品	7,143	57.8%	4,854	39.3%	352	2.9%	12,350
パルプ・紙	3,179	52.9%	2,611	43.5%	216	3.6%	6,005
化学	95,733	57.5%	63,274	38.0%	7,532	4.5%	166,538
医薬品	73,345	62.7%	39,567	33.8%	4,091	3.5%	117,002
石油・石炭製品	6,798	55.3%	4,809	39.1%	688	5.6%	12,295
ゴム製品	11,615	67.2%	5,245	30.3%	424	2.5%	17,284
ガラス・土石製品	44,338	62.2%	20,922	29.4%	6,008	8.4%	71,269
鉄鋼	15,417	57.8%	10,160	38.1%	1,074	4.0%	26,651
非鉄金属	20,717	60.4%	11,882	34.6%	1,722	5.0%	34,320
金属製品	13,761	61.3%	7,647	34.1%	1,026	4.6%	22,434
機械	78,938	58.9%	49,072	36.6%	6,066	4.5%	134,076
電気機器	210,099	58.8%	130,365	36.5%	16,649	4.7%	357,113
輸送用機器	111,913	59.4%	65,141	34.6%	11,467	6.1%	188,521
精密機器	27,319	62.4%	14,450	33.0%	1,988	4.5%	43,758
その他製品	112,133	59.3%	56,444	29.8%	20,520	10.9%	189,098
電気・ガス業	18,161	55.4%	12,760	38.9%	1,887	5.8%	32,808
陸運業	34,494	62.8%	18,759	34.2%	1,665	3.0%	54,919
海運業	4,799	59.0%	3,128	38.5%	206	2.5%	8,132
空運業	5,087	66.8%	2,336	30.7%	193	2.5%	7,616
倉庫・運輸関連業	1,405	58.1%	897	37.1%	118	4.9%	2,420
情報・通信業	172,503	71.1%	60,535	25.0%	9,470	3.9%	242,508
卸売業	57,429	64.7%	28,139	31.7%	3,173	3.6%	88,740
小売業	73,159	57.5%	45,051	35.4%	8,965	7.0%	127,174
銀行業	99,321	60.7%	56,526	34.5%	7,867	4.8%	163,713
証券、商品先物取引業	38,134	60.5%	19,711	31.3%	5,199	8.2%	63,043
保険業	24,223	54.9%	17,987	40.7%	1,951	4.4%	44,161
その他金融業	13,608	58.8%	8,821	38.1%	729	3.1%	23,158
不動産業	35,525	61.2%	19,164	33.0%	3,345	5.8%	58,033
サービス業	90,008	64.8%	43,018	31.0%	5,821	4.2%	138,848
その他(33業種外)	88,985	59.4%	48,340	32.3%	12,356	8.3%	149,682

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。